



Stockrate Alternativer A/S

Søndre Jernbanevej 18 D, 3.
3400 Hillerød
CVR-nr. 42853771

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.06.2024

Kristian Høybye Kjer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stockrate Alternativer A/S
Søndre Jernbanevej 18 D, 3.
3400 Hillerød

CVR-nr.: 42853771
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Erik Stener Jørgensen, formand
Kristian Høybye Kjer
Arve Nilsson
Anders Svennberg
Erik Thomas Jörgen Eriksson

Direktion

Kristian Høybye Kjer, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at skabe langsigtede afkast gennem placering af sine midler i alternative investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets drift i regnskabsåret viser et overskud på 19.457 t.kr. Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.323.857)	(2.245.935)
Personaleomkostninger	1	(215.000)	(215.000)
Driftsresultat		(3.538.857)	(2.460.935)
Andre finansielle indtægter		23.783.200	5.797.387
Andre finansielle omkostninger		(787.345)	(3.404.198)
Årets resultat		19.456.998	(67.746)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		19.456.998	(67.746)
Resultatdisponering		19.456.998	(67.746)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele		249.162.417	139.393.222
Finansielle aktiver	2	249.162.417	139.393.222
Anlægsaktiver		249.162.417	139.393.222
Andre tilgodehavender		136.428	120.980
Tilgodehavender		136.428	120.980
Likvide beholdninger		20.852.455	78.303.688
Omsætningsaktiver		20.988.883	78.424.668
Aktiver		270.151.300	217.817.890

Passiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		123.893.589	108.227.140
Overkurs ved emission		126.243.880	109.042.330
Overført overskud eller underskud		19.389.252	(67.746)
Egenkapital		269.526.721	217.201.724
Anden gæld		624.579	616.166
Kortfristede gældsforpligtelser		624.579	616.166
Gældsforpligtelser		624.579	616.166
Passiver		270.151.300	217.817.890
Eventualforpligtelser	3		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	108.227.140	109.042.330	(67.746)	217.201.724
Kapitalforhøjelse	15.666.449	17.201.550	0	32.867.999
Årets resultat	0	0	19.456.998	19.456.998
Egenkapital ultimo	123.893.589	126.243.880	19.389.252	269.526.721

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2021/22 kr.
Antal ansatte pr. balancedagen	0	0
	Ledelses- vederlag 2023 kr.	Ledelses- vederlag 2021/22 kr.
Bestyrelse	215.000	215.000
	215.000	215.000

2 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	139.393.222
Tilgange	124.125.825
Afgange	(30.568.368)
Kostpris ultimo	232.950.679
Dagsværdireguleringer	16.211.738
Opskrivninger ultimo	16.211.738
Regnskabsmæssig værdi ultimo	249.162.417

Selskabet har gennem funds-of-funds investeringer, andele i unoterede fonde. Selskabet har ingen bestemmende eller væsentlig indflydelse i de fonde, som selskabet har investeret i.

Selskabet har ingen indflydelse på vurderingen af dagsværdien i de underliggende fonde, hvorfor ingen centrale forudsætninger relateret til dagsværdien er relevante at oplyse. Selskabet modtager hvert kvartal information fra fondenes forvaltere om resultaterne af de underliggende porteføljeselskaber.

Som en del af udarbejdelsen af årsrapporten, vurderer ledelsen, de underliggende fondes dagsværdiprincipper og regnskabsmæssige skøn og vurderer, om disse principper er rimelige baseret på ledelseserfaring og viden om investeringerne.

På balancedagen udgør den samlede markedsværdi af investeringerne MDKK 249 og årets værdiregulering har påvirket resultatopgørelsen positivt med MDKK 16.

Værdireguleringen er indregnet i resultatopgørelsen under indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har restcommitment i de underliggende investeringer på henholdsvis DKK 19.682k og USD 31.882k.

Udover nævnte restcommitment har selskabet ingen eventualforpligtelser.
